ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAPINZAL

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

RETIFICAÇÃO Nº 02/2023

O MUNICÍPIO DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de

Acompanhamento do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, e a empresa SC

Treinamentos, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 do EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO Nº 02/2023, conforme segue:

I- Altera-se o número do edital:

Onde se lê:

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2023

Leia-se:

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

II- Altera-se parte do cronograma do edital, que passa a vigorara com a seguinte redação:

DATA ATO

22/02/2023

Julgamento dos Recursos contra questões e gabarito e Publicação do Gabarito

Oficial e das Notas da Prova Objetiva para os cargos com provas práticas ou de

Fluência em Libras e da Classificação provisória para os demais cargos

23/02/2023 a

24/02/2023

Prazo para interposição de recurso contra Notas da Prova Objetiva para os cargos

com provas práticas ou de Fluência em Libras e da Classificação provisória para

os demais cargos

28/02/2023

Julgamento dos Recursos contra Notas da Prova Objetiva para os cargos com

provas práticas ou de Fluência em Libras e da Classificação provisória para os

demais cargos e convocação dos candidatos para realização das provas práticas e

de fluência em Libras.

A partir de 28/02/2023
Homologação do Resultado Final para os cargos que não possuem provas

práticas ou de Fluência em Libras

05/03/2023 Realização das Provas Práticas e de Fluência em Libras

07/03/2023
Publicação das Notas da Prova Prática e de Fluência em Libras e da Classificação

Provisória destes cargos

08/03/2023 a

09/03/2023

Prazo para interposição de recurso contra Notas da Prova Prática e de Fluência

em Libras e da Classificação Provisória destes cargos

10/03/2023
Julgamento dos Recursos contra Notas da Prova Prática e de Fluência em Libras

e da Classificação Provisória destes cargos

A partir de 10/03/2023
Homologação do Resultado Final para os cargos com provas práticas e de

Fluência em Libras

III- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Capinzal (SC), 15 de fevereiro de 2023.

NILVO DORINI

Prefeito de Capinzal